
VISTO: 

Goblerno Regiongl 

HUÁNUCO 
para clmundo 

RESOLUCION D0RLTOAYh 

Ambo, 29 MAYO 2024 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra 
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

CONSIDERANDO: 

N° 242 -2024-GRH/DRS-RSA-DE 

Ei Expediente N°02946215 con Registro de Documento N°04847719 y con 
Memorándum N°0324-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RS A/DE, de fecha 28 de mayo de 
2024 emitido por la Dirección Ejecutiva de la Red de Salud Ambo Lic. Hugo Afredo 
Soto Rosales con DNI: 21263989, que dispone la proyección de Resolución Directoral 
de CESE por FALLECIMIENTO de quien en vida fue Sra. Nilda MEDRANO VENTURA 
con DNI 22505332 ex servidora nombrada con el cargo de Técnica en Enfermeria 
nivel STF en el Puesto de Salud de Matihuaca, Micro Red de Salud San Rafael, 

Unidad Ejecutora 408- Red de Salud Amb0, con fecha de fallecimiento el 23 de abril 
de 2024, en vías de regularización. 

Que, de conformidad con lo dispuesto por el Articulo 191° de la Constitución Politica 
del Estado, modificado por la Ley N°27680, Ley de Reforma Constitucional del 
Capitulo XIV del Titulo IV, sobre Descentralización y el Articulo Unico de la Ley 

N°30305, en concordancia con el articulo 8°, 9º y 31° de la Ley N°27783, Ley de 
Bases de la Descentralización y el Articulo 2° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de 
Gobierno Regionales, el cual define que los gobiernos regionales son personas 

Que, mediante ORDENANZA REGIONAL N°013-2023-GRH-CR Aprueban el 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional Huánuco 
Articulo Primero. - APROBAR, el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del 
Gobierno Regional Huánuco, que consta de dos (02) Títulos, siete (07) Capítulos y 
ciento catorce (114) Articulos y un (01) Organigrama Estructural, cuyo texto adjunto forma parte integrante de la presente Ordenanza Regional; 
Que mediante REGLAMENTO DE LA CARRERA ADMINISTRATIVA DECRETO SUPREMO N°005-90-PCM, ARTICULO 182° CAPITULO XV DEL TERMINO DE LA 
CARRERA Articulo 182.- El término de la Carrera Administrativa de acuerdo a Ley se 
produce por: a) Fallecimiento; b) Renuncia; c) Cese definitivo; y d) Destitución. Artículo 183.- El término de la Carrera Administrativa se expresa por resolución del titular de la entidado de qien esté facultado para ello, con clara mención de la causal que se invoca y los documentos que acreditan la misma. Artículo 184.- En los casos de fallecimiento, renuncia o cese definitivo, la resolución respectiva expresará además todos los aspectos referentes a la situación laboral del ex-servidor, a fin de facilitar el inmediato ejercicio de los derechos económicos que le corresponde; 
Con OFICIO N°300-2024-GRH-GRDS-DIRESA-A/MRS SAN RAFAEL de fecha 24 de mayo de 2024 la Jefatura de la Micro Red de Salud San Rafael remite CERTIFICADO DE DEFUNCION de quien en vida fue Sra. Nilda MEDRANO VENTURA con DNI 22505332 ex servidora nombrada con el cargo de Técnica en Enfermeria nivel STF en 
el Puesto de Salud de Matihuaca, Micro Red de Salud San Rafael, Unidad Ejecutora 

408� Red de Salud Ambo; 

Con CERTIFICADO DE DEFUNCION GENERAL de la Sra. Nilda 
Ambo, 

...JII 

408 

AMBO 

\juridicas de derecho público que gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia; 



0
8

 

G
obierno 

R
egional AM

BO 

"Año 
del 

Bicentenario, 
de 
la 

consolidación 
de 

nuestra 

Independencia, 
y de 
la 

conm
em

oración 
de 

las 

heroicas 

batallas 
de 

Junín 
y 

Ayacucho" 

H
U

A
N

U
C

O
 

para 
cl 
m

undo 

A
m

bo, 
IIII.. M

EDRANO 

VENTURA 

con 

DNI 

22505332 
con 

fecha 
de 

fallecim
iento 

23/04/2024; 

Con 

INFORM
E 

N°010-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RSA-URH-RE-LEGAJO 
de 

fecha 
23 de 

mayo 
de 

2024, 
el Responsable 
de 

Registro 
de 

Escalafon 
y Legajo 

com
unica 

DECLARAR 

PLAZA 

VACANTE 

POR 

FALLECIM
IENTO 

DE 

SERVIDORA 

NOM
BRADA 

de 

quien 
en 

vida 
fue 

Sra. 

Nilda 

M
EDRANO 

V
EN

TU
RA

 
con 

DNI 

22505332 
ex 

servidora 

nom
brada 

con 
el cargo 
de 

Técnica 
en 

Enferm
eria 

nivel 

STF 
en 
el Puesto 
de 

Salud 
de M

atihuaca, 

M
icro 

Red 
de 

Con 

IN
FO

RM
E 

N°0314-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RSA-OA/URH 
de 

fecha 
27 de m

ayo 
de 

2024, 
el 

Jefe 
de 
la 

Unidad 
de 

R
ecursos 

H
um

anos 

rem
ite 

expediente 

para 
su RECONOCIM

IENTO 

m
ediante 

A
CTO

 

RESOLUTIVO 
de 

CESE 
por 

FALLECIM
IENTO 

de 

quien 
en 

vida 

fue 

Sra. 

Nilda 

M
EDRANO 

V
EN

TU
RA

 

con 

DNl 

22505332 
ex 

servidora 

nom
brada 

con 
el cargo 
de 

Técnica 
en 

Enferm
ería 

nivel 

STF 
en 
el Puesto 
de 

Salud 
de 

Con 

IN
FO

RM
E 

N
°0265-2024-G

RH
-G

RD
S-D

IRESA
-RS 

A/OA 
de 

fecha 
28 
de 

m
ayo 

de 2024, 
el Director 
de la 

Oficina 
de Adm

inistración 

solicita 

RECONOCIM
IENTO 

m
ediante 

ACTO 

RESOLUTIVO 
de 

CESE 

por 

FA
LLECIM

IEN
TO

 
de 

quien 
en 

vida 

fue Sra. 

N
ilda 

M
ED

RA
N

O
 

V
EN

TU
RA

 

con 

De 

conform
idad 

con 

ORDENANZA 

REGIONAL 

N
°013-2023-G

R
H

-C
R

 
A

prueban 
el 

Reglam
ento 

de 

O
rganización 

y Funciones 

(R
O

F) 

del 

G
obierno 

Regional 

H
uánuco: 

Estando 
a lo 

dispuesto 
por 
el Director 

Ejecutivo 
de 
la 

Unidad 

Ejecutora 

408 
� Red 
de 

Salud 

A
m

bo, 
a lo 

inform
ado, 

con 

visación 
de 
la 

Oficina 
de 

A
dm

inistración, 

U
nided 

de Recursos 

H
um

anos 
y Oficina 
de 

A
sesoría 

Jurídica: 

SE 
RESUELVE: 

D
ECLA

RA
R, 

CESE 

D
EFIN

ITIV
O

 

por 

causal 

de FA
LLEC

IM
IEN

TO
 

de 

quien 

en 

vida 

fue 

Sra. 

Nilda 

M
ED

RA
N

O
 

V
EN

TU
RA

 

con 

D
N

I 22505332 
ex 

servidora 

nom
brada 

con 
el cargo 
de 

T
écnica 

en 

E
nferm

ería 

nivel 

STF 
en el Puesto 

de 

Salud 
de 

M
atihuaca, 

M
icro 

R
ed 

de S
alud 

S
an 

R
afael, 

Unidad 

E
jecutora 

408 
� R

ed 
de 

Salud 

A
m

bo, 

con 

fecha 
de 

fallecim
iento 

el 23 
de 

abril 
de 

2024, 

bajo 

los alcances 

del 

R
EG

LA
M

EN
TO

 

DE 

LA
 

CA
RRERA

 

A
D

M
IN

ISTRA
TIV

A
 

D
ECRETO

 

SU
PREM

O
 

N
°005-90-PCM

, 

A
RTICU

LO
 

182° 

CA
PITU

LO
 

XV 

DEL 

TERM
IN

O
 

DE 
LA CA

RRERA
 

Artículo 

182,-
El 

térm
ino 

de 
la 

C
arrera 

A
dm

inistrativa 
de 

acuerdo 
a Ley 
se 

ARTÍCULO 
PRIM

ERO. 

produce 

por: 
a) Fallecim

iento. 
A

RTICU
LO

 
SEG

U
N

D
O

. 
- D

ISPO
N

ER, 
Se 

rem
ita 

copia 
de 
la

 

presente 

R
esolución 

a 

A
RTICU

LO
 

TERCERO
. 

- EN
C

A
R

G
A

R
, 

a la
 

Unidad 

de 

E
stadística 

e Inform
ática 

efectué 
la 

publicación 
de 
la 

presente 

R
esolución 

en 
el portal 
de 

transparencia 
a través 

de 
la 

página 

institucional. 

R
egístrese, 

Com
uníquese 

y A
rchívese. 

D
S

A
A

N
U

C
O

 
M

IN
IS

T
E

R
IO

 
D

E
 

S
A

L
U

D
 

G
O

B
IE

R
N

O
 

R
EG

IO
N

A
L 

H
U

A
N

U
C

O
 a
E

u
g

 

Salud 

San 

Rafael, 

U
nidad 

Ejecutora 

408 
- Red 
de 

Salud 

A
m

bo: 

M
atihuaca, 

M
icro 

Red 
de 

Salud 

San 

Rafael, 

Unidad 

Eiecutora 

408 
� Red 

de 

Salud 

A
m

bo, 

con 

fecha 
de 

fallecim
iento 

el 23 
de 

abril 
de 

2024, 
en 

vías 
de 

regularización; DNI 
22505332: Resolución 

Ejecutivo 

Regional 

N°095-2023-GRH-GR, 
de 

D
esignación 

de 

Funciones 

com
o 

D
irector 

Ejecutivo 
de 
la 

Red 
de 

Salud 

A
m

bo 
al 

Lic. 

Hugo 

A
lfredo 

Soto 

R
osales 

Identificado 

con 

DNI: 

21263989: 

los 

interesados 
y los 

órganos 

de 

línea 

correspondiente, 

com
petentes 

para 

conocim
iento 

y cum
plim

iento. 

Alfreb6 
Soto 

Rosales 

ARECTOR# 


